
IČ: 28779479  

DIČ: CZ28779479 

www.obcejinak.cz 

ARCH consulting s.r.o. 

Sluštická 873/6 

100 00 Praha 10 

 

  

 

Odpadové hospodářství městys Kácov za rok 2024  
V souladu s § 60 odstavce 4 zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. 

1) Produkce odpadů  

V následující tabulce a grafu jsou shrnuty produkce vybraných skupin a druhů komunálních odpadů: 

Celková produkce odpadů a způsoby nakládání v roce 2024 

Název skupiny odpadů 
Produkce celkem 

(t) 
Produkce na 
občana (kg) 

Způsob nakládání s 
odpady 

Produkce komunálních odpadů 703,20 885,64   

Produkce směsného komunálního odpadu 396,52 499,39 Odstranění - skládka 

Produkce objemného odpadu 12,72 16,02 Odstranění - skládka 

Stavební odpady 0,22 0,28 Odstranění - skládka 

Separace celkem* 80,44 101,31 Třídění a využití 

Separace papíru 24,19 30,46 Třídění a využití 

Separace plastu 28,09 35,38 Třídění a využití 

Separace skla 19,54 24,60 Třídění a využití 

Separace nápojového kartonu 0,00 0,00 Třídění a využití 

Separace kovu 8,62 10,86 Třídění a využití 

Separace biologického odpadu 209,20 263,48 Využití - kompostárna 

Separace textilních odpadů 2,85 3,59 Třídění a využití 

Separace nebezpečných odpadů 1,22 1,54 Odstranění - skládka 
Zdroj: ISPOP 2024 

* „Separace celkem“ je součtem položek papír, plast, sklo, nápojový karton a kovy dle metodiky indikátorů odpadového hospodářství 

vydané MŽP 

 

Celková produkce skupin odpadu v roce 2024 

 
Zdroj: ISPOP 2024 

Směsný 
komunální 

odpad
56,39%

Separovaný odpad
11,84%

Objemný odpad
1,81%

BIO odpad
29,75%

Nebezpečný odpad
0,17% Stavební odpad

0,03%

http://www.obcejinak.cz/


IČ: 28779479  

DIČ: CZ28779479 

www.obcejinak.cz 

ARCH consulting s.r.o. 

Sluštická 873/6 

100 00 Praha 10 

 

  

 

Z poměru vytříděného a skládkovaného odpadu vychází, že míra separace za rok 2024 v městysu Kácov byla 

41,63 %, čímž obec nesplňuje legislativní požadavek pro rok 2025 (60 % - dle § 59 odst. 3 zákona o odpadech 

č. 541/2020 Sb.). 
 

Míra separace dosažena obcí za rok 2024 

 
Zdroj: ISPOP 2024, Údaje o komunálních odpadech převzatých zařízením k nakládání s odpady od fyzických osob (občanů) 

 

Při započtení produkce odpadů převzatých zařízením od fyzických osob obcí, na jejímž území odpad vznikl, tak 

by byla míra separace 42,56 %. 
  

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

41,6%

18,4%

Požadovaná
míra separace
2025

Míra separace
obce 2024

http://www.obcejinak.cz/


IČ: 28779479  

DIČ: CZ28779479 

www.obcejinak.cz 

ARCH consulting s.r.o. 

Sluštická 873/6 

100 00 Praha 10 

 

  

 

2) Ekonomika odpadového hospodářství 

Celkové výdaje městysu na nakládání s odpady v roce 2024 představovaly částku 3 034 532 Kč. Podrobně jsou 

jednotlivé výdaje na odpadové hospodářství obce uvedeny v následující tabulce.  

Výdaje na odpadové hospodářství v roce 2024 

Položka Výdaje (Kč) 
Výdaje na 

občana (Kč) 

Separovaný odpad 919 790 Kč 1 158 Kč 

Biologicky rozložitelný odpad 582 659 Kč 734 Kč 

Nebezpečný odpad  25 056 Kč 32 Kč 

Objemný odpad  59 958 Kč 76 Kč 

Směsný komunální odpad  1 440 172 Kč 1 814 Kč 

Ostatní výdaje* 6 897 Kč 9 Kč 

Výdaje celkem 3 034 532 Kč 3 822 Kč 

 

Zdroj: Dotazník EKO-KOM 2024 

* Mezi ostatní výdaje patří výdaje na sběr jedlých olejů a tuků, administrativu, informování veřejnosti a další 

 

Výdaje na odpadové hospodářství v roce 2024 

 
Zdroj: Dotazník EKO-KOM 2024 

 

  

Separovaný odpad
30,31%

Biologicky 
rozložitelný 

odpad
19,20%

Nebezpečný odpad 
0,83%

Objemný odpad 
1,98%

Směsný 
komunální 

odpad 
47,46%

Ostatní výdaje*
0,23%

http://www.obcejinak.cz/


IČ: 28779479  

DIČ: CZ28779479 

www.obcejinak.cz 

ARCH consulting s.r.o. 

Sluštická 873/6 

100 00 Praha 10 

 

  

 

Celkové příjmy městysu na nakládání s odpady v roce 2024 činily 1 783 838 Kč. Podrobně jsou jednotlivé příjmy 

na odpadové hospodářství obce uvedeny v následující tabulce.  

Příjmy na odpadové hospodářství v roce 2024 

Položka Příjmy (Kč) 
Příjmy na 

občana (Kč) 

Poplatek od občanů 1 227 050 Kč 1 545 Kč 

Příjmy od podnikatelských subjektů 88 088 Kč 111 Kč 

Odměny EKO-KOM 468 700 Kč 590 Kč 

Příjmy celkem 1 783 838 Kč 2 247 Kč 

 

Zdroj: Dotazník EKO-KOM 2024, fakturace odměn EKO-KOM 2024 

* Mezi ostatní příjmy patří příjmy z prodeje druhotných surovin, za zpětný odběr elektrozařízení a další  

 

 

Příjmy na odpadové hospodářství 2024 

 
 

Zdroj: Dotazník EKO-KOM 2024, fakturace odměn EKO-KOM 2024 

 

Z porovnání celkových příjmů a výdajů vychází míra doplatku městysu  na odpadové hospodářství 41,22 %, což 

představuje částku 1 250 694 Kč.  

  

Poplatek od občanů
68,79%

Poplatek od 
zapojených PS

4,94%

Odměny 
EKO-KOM

26,27%

http://www.obcejinak.cz/


IČ: 28779479  

DIČ: CZ28779479 

www.obcejinak.cz 

ARCH consulting s.r.o. 

Sluštická 873/6 

100 00 Praha 10 

 

  

 

3) Sběr a třídění odpadů 

Tříděné složky odpadu (papír, plasty včetně PET lahví, sklo, kovy, biologický odpad, jedlé oleje a tuky, textil 

a nápojové kartony) jsou soustřeďovány do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou sběrné nádoby a kontejnery.  

 

Objemný odpad se odebírá dvakrát ročně na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních 

sběrných nádob k tomuto účelu určených. Informace o svozu jsou zveřejňovány na webových stránkách městysu, 

na úřední desce městysu a v místním rozhlase. Objemný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, který je 

umístěn v Čáslavi. 

 

Nebezpečné složky komunálního odpadu se odebírají minimálně dvakrát ročně na předem vyhlášených 

přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. Informace o svozu jsou 

zveřejňovány na webových stránkách městysu, na úřední desce městysu a v místním rozhlase. Nebezpečný odpad 

lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn v Čáslavi. 

 

Směsný komunální odpad je soustřeďován do sběrných nádob, kterými se rozumí popelnice, igelitová pytle 

označené AVE, velkoobjemové kontejnery a odpadkové koše na veřejných prostranstvích městysu.  

 

Veškeré důležité informace ohledně nakládání s jednotlivými druhy odpadů jsou zveřejňovány na internetových 

stránkách městysu https://www.kacov.cz/ 

 

http://www.obcejinak.cz/

